Topkapı Sa
rayı Müzesi Kütüphanesi'ndeki (Emanet
Hazinesi, nr. 1194) nüsha 985'te ( 1577)
istinsah edilmiştir.

Mena~ıbü'J- carilin'in Mevlevfler ara
sındaki önemi sebebiyle. Abdl.livehhab'
ın bu eseri de yazıldığından kısa bir
süre sonra Türkçe'ye çevrilmiştir . . ilk
olarak Derviş Halil Ser'ıaf (ö 950/ 1543)

tarafından bazı değişikliklerle tercüme
edilerek Kanünf'ye takdim edilmiştir.

Bu tercümenin Süleymaniye Kütüpha
nesi'nde (Halet Efendi ilavesi, nr. 49 ve
50) iki nüshası mevcuttur. Daha son
ra Mesnevihan Derviş Mahmud Dede
(ö. 1 O ll 1 1602), Tercüme-i Sevô.kıb adıy
la eseri ikinci defa Türkçe'ye çevirmiş
tir. 998 ( 1590) yılında Konya'da ta
mamlanan bu tercüme, Serıaf'ninkini

unutturarak meşhur olmuştur. Eserin
istanbul Üniversitesi, Süleymaniye ve
Topkapı Sarayı Müzesi kütüphanelerin
de pek çok nüshası vardır. Süleymaniye
Kütüphanesi'nde (Mihrişah Sultan, nr.
272) bulunan nüsha 1004 ( 1595-96) ta
rihlidir. Ayrıca eser Müzekki'n-nülıls
kenarında basılmıştır (istanbul 1281).

Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi'nde
(Revan, nr. 1479) bulunan minyatürlü
nüsha, Süheyl Ünver tarafından Mev
lana'dan Hatıralar: Sevakıb-ı Menô.
kıb adıyla ve minyatürleriyle birlikte
yeni harflerle neşredilmiştir (İstanbul

( ..r"l:JI~ Jl-.- )

(bk. CEMAL ABDÜNNASIR).

ABDÜNNEBİ ŞEYH SADR

( J.J-, ~ cr.ıı~ )
(bk. İBN ABDÜLKUDDÜS, Şeyh Sadr).

ABDÜRRAHİM DEDE,
Şeyda Hafız

(ö. 1214/ 1800)

Bestekar, kudümzenbaşı ve şair.

ı

_j

ı

_j

_j

Daha çok Şeyda Hafız diye tanınır. İs
tanbul'da doğdu. Halvetiyye tarikatına
mensup bir zatın oğludur. Küçük yaşta
hafız oldu. Kısa bir süre sonra gözleri-

ni kaybetti. Tarikat adabı ve mOsikideki
ilk bilgilerini. devam ettiği mevlevihane
lerden aldı. Gayreti ve kabiliyeti . saye
sinde kısa zamanda kendisini yetiştirdi.
Bestekar ve neyzen olarak devrin önde
gelen mOsiki üstatları arasında yer aldı.
Galata Mevlevihanesi Şeyhi Selim De
de'den sikke* giydi. Bazı kaynaklarda
bir ay kadar Yenikapı Mevlevihanesi'nin
kudümzenbaşılığını yaptığı kaydedilir.
Yakın ilgisini gördüğü lll. Selim tarafın
dan hacca gönderildi. Hac dönüşü evin
de bir iki yıl inziva hayatı yaşadı. Subhi

· Ezgi'nin bildirdiğine göre, hayatının son
yıllarında Üsküdar Mevlevihanesi'nde
de kudümzenbaşılık yapmıştır. Yetmiş
yaşlarında iken 1214 (1800) yılı son
larında öldü ve Üsküdar Mevlevihanesi
Türbesi'ne defnedildi. Mehmed Süreyya
ve Subhi Ezgi ölüm tarihini 1212 ( 1798)
olarak gösteriyariarsa da bu doğru de
ğildir. Çağdaşlarından Nebil Bey'in ta'
miyeli tarihi (bk. TARİH DÜŞÜRME), bu
hususta hiçbir tereddüde yer bırakma
yacak kadar açıktır. Nitekim M. Kemal
Özergin, Vak'anüvis Muvakkitzade NOr
Mehmed Efendi'nin yazdığı.